


CODIGO	ACTIVIDADES ORDINARIAS	AÑO 2019	AÑO 2018
	INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION	8.199.248.956	24.345.928.932
41	INGRESOS FISCALES	112.973.977	88.417.400
4110	No Tributarios - Licencias y Multas	112.973.977	88.417.400
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	695.443.850	16.414.500.704
4413	Sistema General de Regalías	0	15.729.740.355
4428	Otras Transferencias	695.443.850	684.760.349
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	7.390.831.129	7.843.010.828
4705	Fondos Recibidos	7.132.472.775	7.842.265.428
4722	Operación sin flujo de efectivo	258.358.354	745.400
	INGRESOS CON CONTRAPRESTACION	2.752.204.945	2.066.185.795
43	VENTA DE SERVICIOS	2.752.204.945	2.066.185.795
4390	Servicios informativos	0	2.008.490.920
4390	Servicios de Investigación	2.752.204.945	57.694.875
	GASTOS	11.351.779.416	9.351.420.670
51	DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	7.390.937.542	6.607.375.413
5101	Sueldos y Salarios	2.388.964.883	1.391.711.336
5102	Contribuciones Imputadas-Gastos médicos	0	0
5103	Contribuciones Efectivas-Parafiscales	370.101.448	230.580.287
5104	Aportes sobre la Nómina	59.697.700	36.503.738
5107	Prestaciones Sociales	884.555.796	664.032.378
5108	Gastos de Personal Diversos	453.539.297	1.067.061.842
5111	Generales	3.220.981.818	2.961.743.562
5120	Impuestos, Contribuciones y Tasas	13.096.600	255.742.270
5351	Deterioro de propiedad, planta y equipo	0	0
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	3.960.841.874	2.744.045.257
5351	Deterioro De Propiedades, Planta Y Equipo	0	0
5360	Depreciación de Propiedades Planta y Equipo	2.936.428.851	1.971.234.543
5366	Amortización de Activos Intangibles	1.024.413.023	772.810.714
5368	Provisión Litigios y Demandas	0	0
	RESULTADO OPERACIÓN ORDINARIA	(400.325.515)	17.060.694.057
	INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION	34.499.607	48.715.861
48	OTROS INGRESOS	34.499.607	48.715.861
4802	Financieros	0	0
4806	Ajuste por diferencia en cambio	0	28.500
4808	Ingresos diversos	34.499.607	48.687.361
	GASTOS NO OPERACIONALES	1.471.490.145	1.044.393.915
54	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	1.120.075.216	684.760.349
5423	Otras Transferencias	1.120.075.216	684.760.349
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	2.387.322	2.856.933
5720	Operaciones de Enlace	2.387.322	141.808
5722	Operaciones sin flujo de efectivo	0	2.715.125
58	OTROS GASTOS	349.027.607	356.776.633
5802	Comisiones	0	173.000
5803	Ajuste por diferencia en cambio	10.098.698	0
5890	Diversos (Pérdida por baja en cuentas de Activos No Financieros)	338.928.909	356.603.633
5895	Devoluciones, Rebajas y Descuentos en venta de servicios	0	0
	DEFICIT NO OPERACIONAL	(1.436.990.538)	(995.678.054)
	RESULTADO DEL PERIODO	(1.837.316.053)	16.065.016.003


OSCAR ELADIO PAREDES ZAPATA
Representante Legal


ELIZABETH GUTIÉRREZ BARRERA
Contadora
T.P. 213144-T